
Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .6 /2019  s t r .  1  /  3  

Zápis číslo: 6/2019 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BEDNÁREC 

Bednárec, budova OÚ, dne 25.10. 2019, 19:00 až 21:00 hodin.  

Zasedání se zúčastnili členové ZO:  
 R. Urban, M. Závodský, J. Povolný, V. Novák, M. Králová, J. Havelková, A. Janůtková 

Občané: viz. příloha zápisu č. 2 – prezenční listina  

Program: 

bod 1: Zahájení 
bod 2: Volba starosty obce 
bod 3: Prodej pozemku č. 1221/2 
bod 4: Směna pozemků s Mgr. Urbanovou 
bod 5: Sloučení pozemků, změna parcelních čísel 
bod 6: Nákup příkopového ramene na sečení trávy – výběr dodavatele 
bod 7: Různé, diskuse 
bod 8: Závěr 
 

bod 1:  Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil první místostarosta obce, pan Martin Závodský, jako předsedající.  
Přivítal přítomné občany a konstatoval, že přítomno je 7 zastupitelů a zastupitelstvo obce je tedy 
usnášeníschopné.  

Předsedající určil zapisovatelem Janu Havelkovou a ověřovateli zápisu V. Nováka a A. Janůtkovou.  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou, která byla řádně zveřejněna 
na úřední desce a tvoří přílohu č. 1 zápisu. Poté požádal, aby členové ZO vznesli námitky nebo návrhy 
na doplnění projednávaných bodů programu.  

MZ navrhl změnu programu: jako bodu č. 5 „Sloučení pozemků, změna parcelních čísel.“ 

K návrhu programu nebyly vzneseny žádné námitky ani další návrhy na doplnění.  

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje předložený návrh programu zasedání, jako bod č. 5 zařadit „Sloučení pozemků, změna 
parcelních čísel“. 

Usnesení č. 1-6z/2019 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

bod 2:  Volba starosty obce 

Předsedající vyzval přítomné, aby vznesli návrhy na kandidáta na místo starosty obce. Nikdo neprojevil 
zájem být starostou, ani nikdo nebyl navržen. 



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .6 /2019  s t r .  2  /  3  

bod 3:  Prodej pozemku č. 1221/2 

MZ: seznámil přítomné s tím, že 3.10.2019 přišla žádost pana Povolného o koupi pozemku č. 1221/2, 
k dnešnímu dni jeho zájem trvá. Následně byl obcí vyvěšen záměr o prodeji daného pozemku. Na základě 
zveřejnění záměru se nikdo jiný nepřihlásil. Pan Povolný byl upozorněn, že celá parcela je brána jako 
zemědělský půdní fond. V územním plánu je vedena jako sportoviště. Nedá se tam tedy nyní postavit 
rodinný dům, až po změně územního plánu, kterou obec může provézt až za 5 let a to zdarma nebo teď, 
ale za poplatek, který by musel nový majitel uhradit.  

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje prodej pozemku č. 1221/2 panu Janu Povolnému, trvale bytem Bednárec 39 za cenu 35 
Kč/m2. 

Usnesení č. 2-6z/2019 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

 

bod 4:  Směna pozemků s Mgr. Urbanovou 

MZ: seznámil přítomné s tím, že se domluvil s paní Urbanovou, že její žádost bude projednána na příštím 
zasedání zastupitelstva. 
 
 

bod 5:  Sloučení pozemků, změna parcelních čísel 

MZ: seznámil přítomné s výsledkem jednání se zástupci Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
pracoviště Jindřichův Hradec a předložil návrh na sloučení pozemků , které v terénu tvoří jeden celek. 
Jedná se o parcely č. 677/1, 678, 679a 1280/3, 1286/3 a 672,2, 672/7 a 692/1, 755 a 693/6, 693/7,693/8 a 
1392, 146,1193/2 a 693/12, 693/14. 
 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje sloučení pozemků p.č. 677/1, 678, 679a 1280/3, 1286/3 a 672,2, 672/7 a 692/1, 755 a 693/6, 
693/7,693/8 a 1392, 146,1193/2 a 693/12, 693/14 bez výhrad. 

Usnesení č. 3-6z/2019 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

 

bod 6:  Nákup příkopového ramene na sečení trávy – výběr dodavatele 

MZ: seznámil přítomné s tím, že J. Povolný předložil 7 cenových nabídek na zakoupení příkopového 
ramene. ZO nad nabídkami diskutovalo. 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO se na základě diskuse rozhodlo vybrat cenovou nabídku s nejnižší cenou od firmy CEMA SERVIS 
v ceně 233 900,- Kč bez DPH a pověřuje prvního místostarostu podpisem kupní smlouvy. 

Usnesení č. 4-6z/2019 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 1 (MK) 

 



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .6 /2019  s t r .  3  /  3  

bod 7:  Různé, diskuse 

MZ – přišla žádost od p. Waldherr o odkoupení pozemku p.č. 1033/4 – ZO se dohodlo, že se žádostí bude                        
          zabývat na příštím zasedání 

- posvícení 16.11.2019 
- obecní silvestr 29.12.2019 
- nutné nakoupit židle do sálu 

 
FCH – na základě digitalizace KÚ informoval ZO o problému s cestou na Hvízdalkách. ZO na základě 
žádosti občanů – Chutný, Nováková, Králová – bude iniciovat odkoupení soukromých pozemků 
zasahujících do příjezdové cesty těchto občanů 
 

bod 8:  Závěr 

Předsedající ukončil zasedání v 21:00 hodin.  

 

 

První místostarosta obce Martin Závodský ......................................................... 

Zapsala Jana Havelková ......................................................... 

Ověřila Alena Janůtková ......................................................... 

ověřil Vladimír Novák ......................................................... 

 

vyvěšeno dne: ......................................................... 

sejmuto dne: ......................................................... 

Seznam příloh:  

1) Pozvánka na zasedání  

2) Prezenční listina     

3) Cenové nabídky na zakoupení příkopového ramene na sečení trávy 


